
LSNPD 2018 - CALENDÁRIO

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 09/02/2018 13/02/2018 FERIADO CARNAVAL XXXXXXXXXXXXX

1 2 3 23/02/2018 25/02/2018 FUTSAL MASCULINO 1ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO CARAMBEÍ

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 02/03/2018 04/03/2018 VOLEIBOL MENORES 1ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) CARAMBEÍ

1 2 3 09/03/2018 11/03/2018 CONGRESSO CONGRESSO ESTADUAL FUTSAL GUARATUBA

4 5 6 7 8 9 10 16/03/2018 18/03/2018 VOLEIBOL MAIORES 1ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

11 12 13 14 15 16 17 23/03/2018 25/03/2018 FUTSAL FEMININO 1ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO IMBITUVA

18 19 20 21 22 23 24 30/03/2018 30/03/2018 FERIADO SEXTA-FEIRA SANTA XXXXXXXXXXXXX

25 26 27 28 29 30 31 31/03/2018 31/03/2018 LIGUINHA 1ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: ___ / SUL: CARAMBEÍ

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 01/04/2018 01/04/2018 FERIADO PÁSCOA XXXXXXXXXXXXX

1 2 3 4 5 6 7 06/04/2018 08/04/2018 FUTSAL MASCULINO 2ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO CASTRO

8 9 10 11 12 13 14 13/04/2018 15/04/2018 VOLEIBOL MENORES 2ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) CASTRO

15 16 17 18 19 20 21 20/04/2018 22/04/2018 FUTSAL FEMININO 2ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO CASTRO

22 23 24 25 26 27 28 21/04/2018 21/04/2018 FERIADO TIRADENTES XXXXXXXXXXXXX

29 30 28/07/2018 29/04/2018 VOLEIBOL MAIORES 2ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL



LSNPD 2018 - CALENDÁRIO

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 01/05/2018 01/05/2018 LIGUINHA 2ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: ___ / SUL: TIBAGI

1 2 3 4 5 01/05/2018 01/05/2018 FERIADO DIA DO TRABALHO XXXXXXXXXXXXX

6 7 8 9 10 11 12 25/05/2018 31/05/2018 JEPS JEP´S - REGIONAL

13 14 15 16 17 18 19 11/05/2018 13/05/2018 FUTSAL MASCULINO 3ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO SIQUEIRA CAMPOS

20 21 22 23 24 25 26 18/05/2018 24/05/2018 JEPS JEP´S - REGIONAL

27 28 29 30 31 25/05/2018 27/05/2018 FUTSAL FEMININO 3ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO CANCELADA

31/05/2018 31/05/2018 FERIADO CORPUS CHRISTI XXXXXXXXXXXXX

28/05/2018 03/06/2018 JEPS JEP´S - REGIONAL

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 07/06/2018 10/06/2018 JAPS JAP´S - REGIONAL - 1ª SEMANA

1 2 02/06/2018 02/06/2018 LIGUINHA 3ª ETAPA DA LIGUINHA CARAMBEÍ

3 4 5 6 7 8 9 02/06/2018 03/06/2018 VOLEIBOL MAIORES 3ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

10 11 12 13 14 15 16 12/06/2018 17/06/2018 JEPS JEP´S - MACRORREGIONAL

17 18 19 20 21 22 23 22/06/2018 24/06/2018 JAPS JAP´S - REGIONAL - 2ª SEMANA

24 25 26 27 28 29 30 23/06/2018 23/06/2018 LIGUINHA 4ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: SIQ. CPOS/ SUL: CARAMBEÍ

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 29/06/2018 08/07/2018 JEPS JEP´S - FINAL B APUCARANA

1 2 3 4 5 6 7 13/07/2018 19/07/2018 JOJUPS JOJUPS - FASE REGIONAL

8 9 10 11 12 13 14 20/07/2018 22/07/2018 VOLEIBOL MENORES 3ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) SIQUEIRA CAMPOS

15 16 17 18 19 20 21 27/07/2018 29/07/2018 FUTSAL MASCULINO 4ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO PRUDENTÓPOLIS

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 03/08/2018 11/08/2018 JEPS JEP´S - FINAL A CAMPO MOURÃO

1 2 3 4 12/08/2018 12/08/2018 FERIADO DIA DOS PAIS XXXXXXXXXXXXX

5 6 7 8 9 10 11 17/08/2018 23/08/2018 JAPS JAP´S - FINAL B CORONEL VIVIDA

12 13 14 15 16 17 18 18/08/2018 18/08/2018 LIGUINHA 5ª ETAPA DA LIGUINHA

19 20 21 22 23 24 25 23/08/2018 26/08/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - REGIONAL

26 27 28 29 30 31

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO



LSNPD 2018 - CALENDÁRIO

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 30/08/2018 02/09/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - REGIONAL

1 06/09/2018 15/09/2018 JOJUPS JOJUPS - FINAL A TOLEDO

2 3 4 5 6 7 8 07/09/2018 07/09/2018 FERIADO PROCLAMAÇÃO DA INDEPENDÊNCIA XXXXXXXXXXXXX

9 10 11 12 13 14 15 17/09/2018 20/09/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - REGIONAL

16 17 18 19 20 21 22 21/09/2018 30/09/2018 JAPS JAP´S - FINAL A LONDRINA

23 24 25 26 27 28 29 27/09/2018 30/09/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - MACRORREGIONAL

30

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 07/10/2018 07/10/2018 ELEIÇÕES 1º TURNO DAS ELEIÇÕES XXXXXXXXXXXXX

1 2 3 4 5 6 11/10/2018 17/10/2018 JOJUPS JOJUPS - FINAL B CHOPINZINHO

7 8 9 10 11 12 13 12/10/2018 12/10/2018 FERIADO DIA DE N.S. APARECIDA XXXXXXXXXXXXX

14 15 16 17 18 19 20 13/10/2018 13/10/2018 LIGUINHA FINAL DA LIGUINHA CASTRO

21 22 23 24 25 26 27 20/10/2018 21/10/2018 VOLEIBOL MAIORES 4ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) TEIXEIRA SOARES

28 29 30 31 22/10/2018 27/10/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - FINAL

28/10/2018 28/10/2018 ELEIÇÕES 2º TURNO DAS ELEIÇÕES XXXXXXXXXXXXX

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 02/11/2018 02/11/2018 DIA DE FINADOS XXXXXXXXXXXXX

1 2 3 02/11/2018 04/11/2018 FUTSAL FEMININO 4ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO PONTA GROSSA

4 5 6 7 8 9 10 09/11/2018 11/11/2018 VOLEIBOL MENORES 4ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) PRUDENTÓPOLIS

11 12 13 14 15 16 17 15/11/2018 15/11/2018 PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA XXXXXXXXXXXXX

18 19 20 21 22 23 24 17/11/2018 18/11/2018 VOLEIBOL MAIORES 5ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) SIQUEIRA CAMPOS

25 26 27 28 29 30 23/11/2018 25/11/2018 FUTSAL MASCULINO 5ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO WENCESLAU BRAZ

DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 30/11/2018 02/12/2018 FUTSAL FEMININO 5ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO

1 07/12/2018 09/12/2018 VOLEIBOL MENORES 5ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) PARANAGUÁ

2 3 4 5 6 7 8 25/12/2018 25/12/2018 NATAL XXXXXXXXXXXXXX

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

DEZEMBRO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO



DATA INÍCIO DATA FINAL MODALIDADE/TIPO EVENTO SEDE

09/02/2018 13/02/2018 FERIADO CARNAVAL XXXXXXXXXXXXX

23/02/2018 25/02/2018 FUTSAL MASCULINO 1ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO CARAMBEÍ

02/03/2018 04/03/2018 VOLEIBOL MENORES 1ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) CARAMBEÍ

09/03/2018 11/03/2018 CONGRESSO CONGRESSO ESTADUAL FUTSAL GUARATUBA

16/03/2018 18/03/2018 VOLEIBOL MAIORES 1ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

23/03/2018 25/03/2018 FUTSAL FEMININO 1ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO IMBITUVA

30/03/2018 30/03/2018 FERIADO SEXTA-FEIRA SANTA XXXXXXXXXXXXX

31/03/2018 31/03/2018 LIGUINHA 1ª ETAPA DA LIGUINHA CANCELADA

01/04/2018 01/04/2018 FERIADO PÁSCOA XXXXXXXXXXXXX

21/04/2018 21/04/2018 FERIADO TIRADENTES XXXXXXXXXXXXX

06/04/2018 08/04/2018 FUTSAL MASCULINO 2ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO CASTRO

13/04/2018 15/04/2018 VOLEIBOL MENORES 2ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) CASTRO

20/04/2018 22/04/2018 FUTSAL FEMININO 2ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO CASTRO

28/04/2018 29/04/2018 VOLEIBOL MAIORES 2ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

01/05/2018 01/05/2018 FERIADO DIA DO TRABALHO XXXXXXXXXXXXX

31/05/2018 31/05/2018 FERIADO CORPUS CHRISTI XXXXXXXXXXXXX

04/05/2018 10/05/2018 JEPS JEP´S - REGIONAL

18/05/2018 24/05/2018 JEPS JEP´S - REGIONAL

01/05/2018 01/05/2018 LIGUINHA 2ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: S.A. DA PLATINA / SUL: TIBAGI

11/05/2018 13/05/2018 FUTSAL MASCULINO 3ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO SIQUEIRA CAMPOS

25/05/2018 27/05/2018 FUTSAL FEMININO 3ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO CANCELADA

12/06/2018 17/06/2018 JEPS JEP´S - MACRORREGIONAL

31/05/2018 03/06/2018 JAPS JAP´S - REGIONAL - 1ª SEMANA

22/06/2018 24/06/2018 JAPS JAP´S - REGIONAL - 2ª SEMANA

02/06/2018 02/06/2018 LIGUINHA 3ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: SIQ. CAMPOS / SUL: CARAMBEÍ

01/06/2018 03/06/2018 VOLEIBOL MAIORES 3ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) CARAMBEÍ

23/06/2018 23/06/2018 LIGUINHA 4ª ETAPA DA LIGUINHA NORTE: _____ / SUL: CARAMBEÍ

29/06/2018 08/07/2018 JEPS JEP´S - FINAL B APUCARANA

13/07/2018 19/07/2018 JOJUPS JOJUPS - FASE REGIONAL

20/07/2018 22/07/2018 VOLEIBOL MENORES 3ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) SIQUEIRA CAMPOS

27/07/2018 29/07/2018 FUTSAL MASCULINO 4ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO PRUDENTÓPOLIS

12/08/2018 12/08/2018 FERIADO DIA DOS PAIS XXXXXXXXXXXXX

03/08/2018 11/08/2018 JEPS JEP´S - FINAL A CAMPO MOURÃO

17/08/2018 23/08/2018 JAPS JAP´S - FINAL B CORONEL VIVIDA

23/08/2018 26/08/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - REGIONAL

18/08/2018 18/08/2018 LIGUINHA 5ª ETAPA DA LIGUINHA

07/09/2018 07/09/2018 FERIADO PROCLAMAÇÃO DA INDEPENDÊNCIA XXXXXXXXXXXXX

21/09/2018 30/09/2018 JAPS JAP´S - FINAL A LONDRINA

06/09/2018 15/09/2018 JOJUPS JOJUPS - FINAL A TOLEDO

30/08/2018 02/09/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - REGIONAL

27/09/2018 30/09/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - MACRORREGIONAL

12/10/2018 12/10/2018 FERIADO DIA DE N.S. APARECIDA XXXXXXXXXXXXX

07/10/2018 07/10/2018 ELEIÇÕES 1º TURNO DAS ELEIÇÕES XXXXXXXXXXXXX

28/10/2018 28/10/2018 ELEIÇÕES 2º TURNO DAS ELEIÇÕES XXXXXXXXXXXXX

11/10/2018 17/10/2018 JOJUPS JOJUPS - FINAL B CHOPINZINHO

22/10/2018 27/10/2018 BOM DE BOLA BOM DE BOLA - FINAL

13/10/2018 13/10/2018 LIGUINHA FINAL DA LIGUINHA CASTRO

19/10/2018 21/10/2018 VOLEIBOL MAIORES 4ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO)

02/11/2018 02/11/2018 DIA DE FINADOS XXXXXXXXXXXXX

15/11/2018 15/11/2018 PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA XXXXXXXXXXXXX

02/11/2018 04/11/2018 FUTSAL FEMININO 4ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO

09/11/2018 11/11/2018 VOLEIBOL MENORES 4ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) PRUDENTÓPOLIS

16/11/2018 18/11/2018 VOLEIBOL MAIORES 5ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-19 E ADULTO) SIQUEIRA CAMPOS

23/11/2018 25/11/2018 FUTSAL MASCULINO 5ª ETAPA DE FUTSAL MASCULINO WENCESLAU BRAZ

25/12/2018 25/12/2018 NATAL XXXXXXXXXXXXXX

30/11/2018 02/12/2018 FUTSAL FEMININO 5ª ETAPA DE FUTSAL FEMININO

07/12/2018 09/12/2018 VOLEIBOL MENORES 5ª ETAPA DE VOLEIBOL (SUB-17, 15 E 13) PARANAGUÁ

CALENDÁRIO DE COMPETIÇÕES DA LIGA SUL NORTE PIONEIRO DE DESPORTOS - 2018


